Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de junho de 2023.

Oficio nº 0386/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 128/2023, protocolado sob nº 739/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 19/06/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria solicitando-lhe

encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, as seguintes

informações sobre a estrutura e o funcionamento do Laboratório Central:

I – cópia do contrato de comodato referente ao aparelho (equipamento) utilizado para

exames laboratoriais;

II – quais tipos de exames este aparelho pode realizar;

III – quais tipos de exames são realizados pelo Laboratório Central;

IV – quantos exames o laboratório tem capacidade de realizar em 30 dias;

V – quantos exames o aparelho tem capacidade de realizar no mesmo período;

VI – quais os bioquímicos responsáveis pelo manuseio desse aparelho.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente